
diário oficial Nº 35.052   111Quarta-feira, 20 DE JULHO DE 2022

MUNicÍPios
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
eXtrato de coNtrato 

Processo adMiNistratiVo Nº 2022/0502-001-PMa 
ModaLidade: PreGÃo eLetrÔNico Nº 023/2022-Pe-PMa 

objeto: contratação de Empresa Para confecção de Uniformes Para atender 
às necessidades do Município de abaetetuba/Pa. contratante: Município de 
abaetetuba/Prefeitura Municipal. contrato administrativo nº 2022/209-PE
-PMa- contratada: E r filho comércio, cNPJ 04.533.187/0001-40. valor 
Global r$ 171.390,00. contrato administrativo nº 2022/210-PE-PMa. 
contratada: M r M ananin comercial Eireli, cNPJ: 29.366.508/0001-90, 
valor Global de r$ 222.617,00. contrato administrativo nº 2022/211-PE
-PMa. contratada: reis indústria e comercio de Bolsas e Promocionais 
Eireli, cNPJ: 12.533.412/0001-76, valor Global de r$ 12.704,00. vigência: 
15/07/2022 a 15/07/2023. Francineti Maria rodrigues carvalho - Pre-
feita Municipal.

Protocolo: 830205

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
eXtrato de coNtrato 

Processo adMiNistratiVo Nº 2022/0502-001-PMa 
ModaLidade: PreGÃo eLetrÔNico Nº 023/2022-Pe-PMa 

objeto: contratação de Empresa Para confecção de Uniformes Para aten-
der às necessidades do Município de abaetetuba/Pa. contratante: Secreta-
ria Municipal de Meio ambiente/ fundo Municipal, cnpj 42.408.173/0001-
93. contrato administrativo nº 2022/212-Pe-Pma. contratada: E r filho 
comércio, cNPJ 04.533.187/0001-40, valor Global r$ 7.050,00. contrato 
administrativo nº 2022/213-PE-PMa. contratada: M r M ananin comercial 
Eireli, cNPJ: 29.366.508/0001-90. valor Global r$ 11.280,00. vigência: 
15/07/2022 a 15/07/2023. raphael thiago silva sereni - secretário 
de Meio ambiente.

Protocolo: 830206

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aLtaMira
FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo

PreGÃo eLetroNico srP 53/2022
refere-se à registro de Preços para futura e Eventual contratação de 
Pessoa Jurídica para aquisição de 01 (uma) retroescavadeira através do con-
vênio 921157/2021, afim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal 
de Agricultura de Altamira, de acordo com as quantidades e especificações 
contidas no termo de referência, anexo i do edital: aBErtUra. 02/08/2022, 
às 09:30 horas (horário local) no site www.portaldecompraspublicas.com.br. 
os interessados poderão obter maiores informações e retirar o edital comple-
to pelos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br,  www.tcm.gov.br, www.
altamira.pa.gov.br, ou através do e-mail altamiracpl@gmail.com, dás 08:00 
às 14:00 horas e também poderão ser lidos ou obtidos cópias na divisão 
de Suprimentos  e Serviços da Prefeitura de altamira -  Setor de licitação, 
situado na rua acesso dois 530, Bairro Premem, das 08:00 às 12:00 horas.

PreGÃo eLetroNico srP 43/2022
refere-se à registro de Preços para futura e Eventual contratação de 
Pessoa Jurídica para aquisição de Maquinário agrícola através do convênio 
nº 921039/2021, afim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal 
de agricultura de altamira/Pa, conforme abaixo, de acordo com as quan-
tidades e especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I do edi-
tal: aBErtUra. 01/08/2022, às 14:00 horas (horário local) no site www.
portaldecompraspublicas.com.br. os interessados poderão obter maiores 
informações e retirar o edital completo pelos sites: www.portaldecompras-
publicas.com.br, www.tcm.gov.br, www.altamira.pa.gov.br, ou através do 
e-mail altamiracpl@gmail.com, dás 08:00 às 14:00 horas e também pode-
rão ser lidos ou obtidos cópias na divisão de Suprimentos  e Serviços da 
Prefeitura de altamira -  Setor de licitação, situado na rua acesso dois nº. 
530, Bairro Premem, altamira/Pa, das 08:00 às 12:00 horas.

PreGÃo eLetroNico srP 42/2022
refere-se à registro de Preços para futura e Eventual contratação de 
Pessoa Jurídica para aquisição de Patrulha Mecanizada através do con-
vênio nº 911596/2021, afim de suprir as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de agricultura de altamira/Pa, conforme abaixo, de acordo com 
as quantidades e especificações contidas no Termo de Referência, Anexo 
i: aBErtUra. 01/08/2022, às 09:30 horas (horário local) no site www.
portaldecompraspublicas.com.br. os interessados poderão obter maiores 

informações e retirar o edital completo pelos sites: www.portaldecompras-
publicas.com.br, www.tcm.gov.br, www.altamira.pa.gov.br, ou através do 
e-mail altamiracpl@gmail.com, dás 08:00 às 14:00h e também poderão 
ser lidos ou obtidos cópias na divisão de Suprimentos  e Serviços da Pre-
feitura de altamira -  Setor de licitação, situado na rua acesso dois 530, 
Bairro Premem, altamira/Pa, das 08:00 às 12:00 horas. LiLLiaN Witte 
NoGUeira de oLiVeira, PreGoeira.

Protocolo: 830207

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aUrora do ParÁ
aVisos de LicitaÇÃo 

toMada de PreÇo Nº 2/2022-010 
o Município de aurora do através da presidente da c.P.l. torna público 
a abertura de processo licitatório para contratação de empresa especiali-
zada na construção de praça na comunidade jabuti zona rural do município 
de aurora do Pará, em conformidade com projetos, memorial descritivo e 
planilhas orçamentárias. convênio 135/2022 SEtraN. a abertura será no 
dia05/08/2022 às 08:30hs, na sala de reunião da comissão Permanente de 
licitação - cPl, situada na rua raimunda Mendes de Queiroz no 306 bair-
ro: vila Nova cidade: aurora do Pará, no portal da transparência https://
auroradopara.pa.gov.br e poderá ser solicitado pelo email: licitacaoauro-
rapara@gmail.comdesta municipalidade. Vilani cristina santos Preste 
- Presidente da cPL.

Protocolo: 830208

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caMetÁ
aVisos de LicitaÇÃo 

coNcorrÊNcia PUBLica Nº 04/2022 - seMed 
objeto: construção das Emeif Maranhão, Emeif Nossa Senhora de Nazaré, 
Emeif Maria Eduarda Goudinho, Emeif Santa Maria, Emeif francisca Xavier 
alves, localizadas No Município de cametá/Pa. o edital completo está à 
disposição dos interessados no site www.prefeituradecameta.pa.gov.br e 
mural de licitações do site do tcM/Pa: Geo obras www.tcm.pa.gov.br/por-
tal-do-jurisdicionado/sistema/geo-obras. abertura: 25 de agosto de 2022 
as 09h00min (horário de Brasília). informações: licitacao@prefeituradeca-
meta.pa.gov.br. enio de carvalho - secretário Municipal de educação.

coNcorrÊNcia PUBLica Nº 05/2022 - seMed 
objeto: contratação de Empresa Especializada Para construção das Es-
colas Municipais de Ensino infantil E fundamental localizadas em ilhas E 
terra firme no Município de cametá/Pa.o edital completo está à disposi-
ção dos interessados no site www.prefeituradecameta.pa.gov.br e mural 
de licitações do site do tcM/Pa: GEo oBraS www.tcm.pa.gov.br/portal-
do-jurisdicionado/sistema/geo-obras. abertura: 23 de agosto de 2022 as 
09h00min (horário de Brasília). informações: licitacao@prefeituradecame-
ta.pa.gov.br. enio de carvalho - secretário Municipal de educação.

eXtrato de terMo aditiVo 
espécie: 2º termo aditivo ao contrato de convênio nº 0001/2021-SMS. 
objeto do contrato: integralização e Prestação de Serviços Pelo Sistema 
Único de saúde (Sus), visando atender as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde. contratado: Hospital e Maternidade Santa luisa de Ma-
rillac, cNPJ: 05.349.675/0001-64. objeto do termo aditivo é a prorrogação 
de prazo deste instrumento pelo período de 06 (seis) meses, iniciando em 
11.07.2022 e finalizando em 11.01.2023; e o aumento do quantitativo do 
contrato em questão em 25%, no valor de r$ 4.164.376,92.  ordenador: 
Klenard attilio ranieri, secretário Municipal de saúde.

Protocolo: 830209

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

PreGÃo PreseNciaL Nº 013/2022-PP
Processo adMiNistratiVo Nº 070/2022

objeto: contratação de transporte hidroviário de produtos asfálticos para 
suprir a demanda da Secretaria Municipal de infraestrutura da Prefeitura 
de itaituba. tipo: Menor preço por item. data de abertura: 01/08/2022, 
as 10:00 hora local. acesso ao edital: www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.
pa.gov.br; informações/solicitações de editais: dicoM; e-mail:licita2017.itb@
gmail.com, localizada na rod. transamazônica c/ 10ª rua, anexo ao Ginásio 
Municipal de itaituba-Pa. ronison aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 830210


